
 
 
 
 
 
 

 
Ato Administrativo nº 008/2024 

 
Coordenação do Programa de Pós-

Graduação em Educação e Diversidade-

PPGED/UNEB, no uso das suas 

atribuições legais e regimentais, com base 

na Instrução Normativa do Colegiado do  

PPGED, nº 001/2023, RESOLVE: 

 

Art. 1º: Homologar os resultados da dispensa da prova de proficiência em língua 

estrangeira, das estudantes a seguir: 

Discente  Língua  Dispensa  Justificativa  

Erica da Silva Oliveira Inglesa Deferida 

Apresentou Declaração de 

aprovação em Exame de 

Proficiência em Língua Inglesa, 

elaborado, aplicado e corrigido 

pelo Departamento de Língua e 

Literatura Estrangeiras da 

Universidade Federal de Santa 

Catariana. 

Gercilene Meireles Espanhola Deferida 

Apresentou Certificado de Exame 

de Proficiência em Língua 

Espanhola aplicado e corrigido 

pela Fundação de Apoio ao 

Instituto Federal do Rio Grande de 

Norte. 

 

Art. 2º: Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
 
 

Conceição do Coité, 10 de junho de 2024. 

 

 

 

 

  


